



Vuorbbe sámi álmukbiejvijn!



Vuorbbe sámij álmukbiejvijn!

Stortingets behandling av Sannhets- og forsoningskommisjonen setter punktum for kommisjonens arbeid, men markerer startskuddet for vårt kollektive ansvar for å skape forsoning; en prosess som må pågå i lang tid framover. Rapporten har skapt erkjennelse av fornorskingspolitikkenes konsekvenser, og ført til Stortingets beklagelse.

6. februar 2025 er første gang vi feirer den samiske nasjonaldagen etter behandlingen av kommisjonsrapporten. Nå må vi sammen finne ut hva som skal til for å gå videre. SV vil gratulere med det som både er en dag for feiring og stolthet, og en mulighet for oss alle til å reflektere over både historiske og pågående kamper i det samiske samfunnet. Forsoning kan vanskelig skje med pågående konflikter, og særlig ikke når disse er en reell trussel for den samiske kulturens overlevelse. Konsekvensene av fornorskingspolitikken lever ennå; både i samfunnsstrukturer, lokalsamfunn, familier og enkeltpersoner. Det er fortsatt mange kamper forbundet med å være samisk. Kamp for å ta vare på språk og kultur, og kamp mot krefter som truer dem. Å forstå det, og å føre en politikk som virkelig kan endre, lege og fornye er nøkkelen til forsoning. Slik fornorskingspolitikken var en langvarig prosess, må også forsoningen bli det.

SV er bygget på den radikale, folkelige tradisjonen og kamper som har båret fram det norske demokratiet og velferdsstaten. 6. februar en festdag, men den er også en markering for å minnes det store politiske samemøtet som fant sted i Tråante/Trondheim i 1917. Her samlet samer seg på tvers av landegrenser for å løfte sine felles utfordringer knytta til blant annet beskyttelse av reindrifta og fornorskingspolitikken, og for å organisere seg for å imøtekomme disse utfordringene. Den samiske rettighetskampen er på den måten en del av SVs politiske prosjekt. Gratulerer med dagen!

Sosialistisk Venstreparti

Møllergata 4, 0179 Oslo
21 93 33 00
post@sv.no
sv.no

Meld deg inn
i SV her:

